DIREÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA E 
LOGÍSTICA  

Divisão de Contratação 

4 / 11 

Artigo 2.º- Preço-base 

O preço máximo que a Entidade Adjudicante se dispõe a pagar  pela renovação do Licenciamento e 

suporte técnico do software IBM SPSS  é € 322.158,27 (Trezentos e vinte e dois mil, cento e cinquenta e 

oito euros e vinte sete cêntimos), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor, conforme indicado no quadro 

do n.º 2 do Artigo 1.º 

Artigo 3.º- Local de entrega dos bens 

Os bens objeto do presente contrato serão disponibilizados em Lisboa, na Av. Engenheiro Duarte Pacheco,